
Hulajnogi elektryczne należą do specjalnej kategorii małych pojazdów i są zaprojektowane do jazdy z 
prędkością od 6 do 25 kilometrów na godzinę.

Definicja:

1

Hulajnogą elektryczną można jeździć:

•	 po ścieżkach rowerowych, chodnikach i chodnikach.

•	 po ulicach i przejściach dla pieszych, ale nie szybciej niż pieszo.

•	 po ulicach lub drogach, na których obowiązuje ograniczenie prędkości do 30 km/h lub mniej.

Gdzie można je wozić?

Czy są jakieś ograniczenia wiekowe?

Tak – kierowca musi mieć co najmniej 13 lat. Ponadto należy zawsze przestrzegać wytycznych wiekowych 
producenta roweru i limitów wiekowych obowiązujących przy wypożyczaniu hulajnóg elektrycznych.

Czy używanie kasku i innego sprzętu ochronnego jest obowiązkowe?

Osoby poruszające się na hulajnogach elektrycznych podlegają tym samym przepisom bezpieczeństwa, 
co osoby poruszające się na rowerach. Dzieci poniżej 16 roku życia są prawnie zobowiązane do noszenia 
kasku. Zaleca się, aby dorośli również nosili kask, ponieważ jest to ważny element bezpieczeństwa.

Czy pasażerowie są dozwoleni?

Nie

Czy parkowanie hulajnogi elektrycznej jest dozwolone wszędzie?

Nie, hulajnogę elektryczną należy parkować w taki sposób, aby nie utrudniała ruchu pieszym, nie 
powodowała ryzyka wypadku ani nie powodowała niedogodności. Nie należy parkować na środku 
chodnika, ścieżek, przy rampach, przejściach dla pieszych ani przed wejściami do budynków.
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Czy jazda po chodnikach i ścieżkach jest dozwolona?

Tak, możesz. Jeśli jeździsz rowerem po chodniku lub ścieżce dla pieszych, obowiązują te same zasady, 
co w przypadku rowerów. Piesi mają pierwszeństwo, a rowerzyści muszą to uwzględnić.

Zasadniczo wszyscy użytkownicy drogi powinni trzymać się prawej strony i wyprzedzać z lewej strony.

Ważne jest, aby zwolnić i zasygnalizować odpowiednio wcześnie, zanim dojedziesz do innych użytkowników 
drogi lub do zakrętu lub miejsca o ograniczonej widoczności.

Czy jazda na rowerze jest dozwolona po spożyciu alkoholu lub narkotyków?

Nie, jazda na rowerze pod wpływem alkoholu lub innych narkotyków jest prawnie zabroniona. Możesz 
spodziewać się mandatów, jeśli stężenie alkoholu we krwi przekroczy 0,5 promila.

Czy mogę korzystać z telefonu komórkowego podczas jazdy hulajnogą elektryczną?

Nie, korzystanie z telefonów komórkowych i innych podobnych urządzeń na hulajnodze elektrycznej jest 
prawnie zabronione. Przed użyciem takich urządzeń należy zatrzymać rower.

Czy hulajnoga elektryczna musi mieć jakieś specjalne oświetlenie?

Tak, ważne jest posiadanie mocnych i dobrych świateł – białych z przodu i czerwonych z tyłu. Obowiązkowe 
jest posiadanie świateł po zmroku. Rower powinien mieć odblaski, zarówno z przodu, jak i z tyłu.

Czy można zmodyfikować hulajnogę elektryczną, aby jechała szybciej?

Nie, modyfikacja hulajnogi elektrycznej tak, aby mogła poruszać się z prędkością większą niż 25 km/h, 
jest nielegalna.

Czy konieczne jest posiadanie ubezpieczenia?

Tego typu rowery nie podlegają obowiązkowi ubezpieczenia, jednak ich właścicielom zaleca się zasięgnięcie 
porady u towarzystw ubezpieczeniowych w kwestii ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej.
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